

2020/4/13

適応疾患	レジメン名	薬品名	1日投与量	投与日	1コースの期間
食道癌	low dose FP療法①	5-FU シスプラチニ	300~500mg/body 5~10mg/body	day 1~28 day 1~5, 8~12, 15~19, 22~26	4週間
	standard dose FP療法	5-FU シスプラチニ	700~800/m ² 70~80mg/m ²	day 1~5 day 1	4週間
	Weekly ドセタキセル療法	ドセタキセル	25~35mg/m ²	day 1,8,15	4週間
	3週毎ドセタキセル療法	ドセタキセル	70mg/m ²	day 1	3週間
	weekly パクリタキセル療法	パクリタキセル	100mg/m ²	day 1, 8,15,22,29,36	7週間

適応疾患	レジメン名	薬品名	1日投与量	投与日	1コースの期間
胃癌	S-1療法	TS-1	80~120mg/body/day	day 1~28	6週間
	ハーセプチン + SOX	ハーセプチン エルプラット TS-1	初回 8mg/kg 2回目以降6mg/kg 100mg/m ² 80~120mg/body/day	day 1 day 1 2週投与1週休薬	3週間
	S-1/CDDP療法①	TS-1 シスプラチン	80~120mg/body/day 60mg/m ²	day 1~21 day 8	5週間
	weekly パクリタキセル療法	パクリタキセル	80mg/m ²	day 1,8,15	4週間
	ドセタキセル療法	ドセタキセル	60mg/m ²	day 1	3週間
	術後補助化学療法 S-1 + ドセタキセル	ドセタキセル	40mg/m ²	day1(2~7コース)	3週間
		TS-1	80~120mg/body/day	1コース目(TS-1のみ) day1~14 2~7コース(DOC併用) day1~14 8コース目~計1年間 day1~28 ((S-1のみ)4投2休	3週間 3週間 6週間
	Bi-weekly CPT-11療法	イリノテカン	150mg/m ²	day 1,15	5週間
	XP療法	ゼローダ シスプラチン	2000mg/m ² /日 80mg/m ²	day1~14 day 1	3週間
	ハーセプチン療法(XP療法と併用)	ハーセプチン	初回 8mg/kg 2回目以降 6mg/kg	day 1 day 1	3週間 3週間
	XELOX療法	エルプラット ゼローダ	130mg/m ² 1.36m ² 未満 2400mg 1.36~1.65m ² 3000mg 1.66~1.95m ² 3600mg 1.96以上 4200mg	day 1 day1~14	3週間
		エルプラット TS-1	100mg/m ² 80~120mg/body/day	day 1 day 1~14	3週間
	5-FU/l-LV療法	5-FU レボホリナート	600mg/m ² 250mg/m ²	day 1,8,15,22,29,36 day 1,8,15,22,29,36	8週間
	アブラキサン療法	アブラキサン	260mg/m ²	day 1	3週間
	weeklyアブラキサン療法	アブラキサン	100mg/m ²	day 1,8,15	4週間
	サイラムザ/パクリタキセル療法	サイラムザ パクリタキセル	8mg/kg 80mg/m ²	day 1,15 day 1,8,15	4週間
	サイラムザ/アブラキサン療法	サイラムザ アブラキサン	8mg/kg 100mg/m ²	day 1,15 day 1,8,15	4週間
	サイラムザ単独療法	サイラムザ	8mg/kg	day 1	2週間
	オプジーボ	オプジーボ	240mg/body	day 1	2週間
	ドセタキセル腹腔内投与	ドセタキセル	45mg/m ²	手術当日閉腹時あるいは リザーバーによる反復投与	設定なし
	パクリタキセル腹腔内投与	パクリタキセル	120mg/m ² (生食水1000mlで希釈し投与)	手術当日閉腹時あるいは リザーバーによる反復投与	設定なし
	FOLFOX療法	レボホリナート エルプラット 5-FU	200mg/m ² 85mg/m ² 400mg/m ² (Bolus)	day 1 day 1 day 1	2週間
		5-FU	2400mg/m ² (持続静注)	day 1~2(インフュージョンポンプ)	

2020/4/13

適応疾患	レジメン名	薬品名	1日投与量	投与日	1コースの期間
大腸癌	UFT/LV療法	UFT ユーゼル	300～600mg/body/day 75mg	day1～28	5週間
	ゼローダ療法	ゼローダ	3000～4800mg/body/day	day1～14	3週間
	mFOLFOX6	レボホリナート エルプラット 5-FU 5-FU	200mg/m ² 85mg/m ² 400mg/m ² (Bolus) 2400mg/m ² (持続静注)	day 1 day 1 day 1 day 1～2(インフュージョンポンプ)	2週間
	FOLFIRI療法	レボホリナート イリノテカン 5-FU 5-FU	200mg/m ² 150mg/m ² 400mg/m ² (Bolus) 2400mg/m ² (持続静注)	day 1 day 1 day 1 day 1～2(インフュージョンポンプ)	2週間
	サイラムザ + FOLFIIRI療法	サイラムザ レボホリナート イリノテカン 5-FU 5-FU	8mg/kg 200mg/m ² 150mg/m ² 400mg/m ² (Bolus) 2400mg/m ² (持続静注)	day 1 day 1 day 1 day 1 day 1～2(インフュージョンポンプ)	2週間
	XELOX療法	エルプラット ゼローダ	130mg/m ² 1.36m ² 未満 2400mg 1.36～1.65m ² 3000mg 1.66～1.95m ² 3600mg 1.96以上 4200mg	day 1 day1～14	3週間
	SOX療法	エルプラット TS-1	100～130mg/m ² 80～120mg/body/day	day 1 day1～14	3週間
	Bi-weekly CPT-11療法	イリノテカン	150mg/m ²	day 1,15	4週間
	S-1/CPT-11療法	TS-1 イリノテカン	80～120mg/body/day 70mg/m ²	day 1～21 day 1,8,15	4週間
	IRIS療法	TS-1 イリノテカン	80～120mg/body/day 125mg/m ²	day 1～14(2週投与2週休薬) day 1, 15	4週間
	SIRB	アバスチン イリノテカン TS-1	7.5mg/kg 150mg/m ² 80～120mg/body/day	day 1 day 1 day 1～14(2週投与1週休薬)	3週間
	IRIS + アバスチン	アバスチン イリノテカン TS-1	5.0mg/kg 100mg/m ² 80～120mg/body/day	day 1, 15 day 1, 15 day 1～14(2週投与2週休薬)	4週間
	S-1療法	TS-1	80～120mg/body/day	day 1～28	6週間
	UFT療法	UFT	300～600mg/body/day	連日投与	設定なし
	アバスチン単剤	アバスチン	5.0mg/kgまたは10mg/kg	day1	2週間以上
	アービタックス 単剤	アービタックス	1回目 400mg/m ² 2回目以降 250mg/m ²	day 1 day 1	1週間
	ベクティビックス 単剤	ベクティビックス	6mg/kg	day 1	2週間
	TAS-102療法(ロンサーフ)	ロンサーフ配合錠	体表面積に合わせ 70～150mg/body/day	1～5、8～12日目は内服 6～7、13～28日目は休薬	4週間
	スチバーガ 単剤	スチバーガ錠40mg	160mg/day	day 1～21(3週投与1週休薬)	4週間
	ロンサーフ + アバスチン	ロンサーフ配合錠 アバスチン	体表面積に合わせ 70～150mg/body/day 5.0mg/kg	1～5、8～12日目は内服 6～7、13～28日目は休薬 day 1, 15	4週間

2020/4/13

適応疾患	レジメン名	薬品名	1日投与量	投与日	1コースの期間
GIST	グリベック療法	グリベック	400mg/m ² body	連日投与	設定なし
膵臓癌	Weekly GEM療法	ゲムシタビン	800～1000 mg/m ²	day 1,8,15	4週間
	Bi-weekly GEM療法	ゲムシタビン	800～1000 mg/m ²	day 1,15	4週間
	UFT療法	UFT	300～ 600mg/body/day	連日投与	設定なし
	5-FU/GEM交代療法	5-FU ゲムシタビン	1000mg/body 1000mg/body	day1以後隔週 day8 以後隔週	設定なし
	膵臓癌アブラキサン療法	アブラキサン ゲムシタビン	125mg/m ² 1000 mg/m ²	day 1、8、15 day 1、8、15	4週間
	FOLFIRINOX療法(膵臓癌)	エルプラット レボホリナート イリノテカン 5-FU 5-FU	85mg/m ² 200mg/m ² 180mg/m ² 400mg/m ² (Bolus) 2400mg/m ² (持続静注)	day 1 day 1 day 1 day 1 day 1～2(インフュージョンポンプ)	2週間
	Weekly GEM療法	ゲムシタビン	800～1000 mg/m ²	day 1,8,15	4週間
胆囊胆管癌	UFT療法	UFT	300～ 600mg/body/day	連日投与	設定なし
	S-1/GEM療法	ゲムシタビン	1000 mg/m ²	day 1,8 or day 8,15	3週間
		TS-1	1.25m ² 未満 60mg/body/day 1.25～1.5m ² 未満 80mg/body/day 1.5m ² 以上 100mg/body/day	day 1～14	
胆道癌	CDDP/GEM療法(胆道癌)	ゲムシタビン シスプラチニ	1000mg/m ² 25mg/m ²	day 1, 8 day 1, 8	3週毎

2020/4/13

適応疾患	レジメン名	薬品名	1日投与量	投与日	1コースの期間
肝細胞癌	肝TAE①	ファルモルビシン	40 mg/m2	day 1	設定なし
	肝TAE②	アイエーコール	66mg/m2	day 1	設定なし
	肝TAE③	マイトイシンC	6.6mg/m2	day 1	設定なし
	放FP療法①	5-FU シスプラチニ	300~400 mg/m2 30~40 mg/m2	day 1,8,15,22 day 1,8,15,22	4週間
	放FM療法①	5-FU マイトイシンC	300~400 mg/m2 3 mg/m2	day 1,15 day 1,15	4週間
悪性黒色腫肝転移	放メラノーマ肝転移化学療法	シスプラチニ インターフェロン-β	30~40 mg/m2 300万単位	day 1,8,15,22 day 1,8,15,22	4週間
	放メラノーマ肝転移化学療法②	シスプラチニ インターフェロン-β	15~20 mg/m2 300万単位	day 1,15 day 1,15	4週間
神経内分泌腫瘍	CDDP/CPT-11療法	シスプラチニ イリノテカン	60mg/m2 60mg/m2	day 1 day 1,8,15	4週毎
		シスプラチニ ラステット	80mg/m ² 100mg/m ²	day 1 day 1, 2, 3	4週間
	エベロリムス療法	アフィニトール	10mg/日	連日投与	設定なし

2020/4/13

適応疾患	レジメン名	薬品名	1日投与量	投与日	1コースの期間
慢性骨髓性白血病	グリベック	グリベック	400mg/day		毎日
慢性リンパ性白血病	フルダラ	フルダラ	20mg/m ²	day 1, 2, 3, 4, 5	4週毎
成人T細胞白血病 ヘアリーセル白血病	ペントスタチン療法	コホリン	4mg/m ²	day1	1~2週毎
悪性リンパ腫 (非ホジキン病)	リツキサン単独	リツキサン	375mg/m ² d.i.	day 1	1週毎
	オンコビン/PSL療法	オンコビン プレドニン	0.5mg 30mg(経口)	day 1 day 1~5	
	R-CHOP療法	リツキサン エンドキサン アドリアシン オンコビン プレドニン	375mg/m ² d.i. 750mg/m ² d.i. 120min 50mg/m ² d.i. 1.4mg/m ² i.v. 60~100mg/body	day 1 day 3 day 3 day 3 day 3, 4, 5, 6, 7	3~4週毎
	CHOP療法	エンドキサン アドリアシン オンコビン プレドニン	750mg/m ² d.i. 120min 50mg/m ² d.i. 1.4mg/m ² i.v. 60~100mg/body	day 1 day 1 day 1 day 1, 2, 3, 4, 5	3~4週毎
悪性リンパ腫 (非ホジキン病)	Ara-C大量療法	キロサイドN	2g/m ² d.i. Every12 hr	day1, 2	3~4週毎
	ACES療法	キロサイドN パラプラチン ラステット メドロール G-CSF	2g/m ² I.v.(3hr) 100mg /m ² cont I.v. 80mg /m ² I.v. 500mg I.v. 2 μ g/kg s.c.	day5 day1~4 day1~4 day1~5 day7以降	3~4週毎
	ESHAP療法	キロサイドN シスプラチン ラステット ソルメドロール	800mg/body 20mg/body 100mg /body 40mg/body	day4 day1~3 day1~3 day1~4	3週間
	フルダラ	フルダラ錠	40mg /m ² /day	day1~5	4週間
	リツキサン/フルダラ	リツキサン フルダラ	375mg/m ² 40mg/m ²	day1 day1~5	4週間
	クラドリビン・ミトキサン療法	ロイスタチン ノバントロン	5mg/m ² 12mg/m ²	day1,2,3 day 1	4週間
	トレアキシン単独療法	ベンダムスチン	120mg/m ²	day 1, 2	3週毎
	リツキサン / トレアキシン療法	リツキサン ベンダムスチン	375mg/m ² d.i. 90mg/m ²	day 1 day 2, 3	4週毎
	ABVD療法	アドリアシン ブレオ エクザール ダカルバジン	25mg/m ² I.v. 10mg/m ² I.v. 6mg/m ² I.v. 375mg/m ² I.v.	day1, 15 day1, 15 day1, 15 day1, 15	4週間
悪性リンパ腫 (ホジキン病)	ABVD療法(エピルビシン使用)	塩酸エピルビシン ブレオ エクザール ダカルバジン	30mg/m ² I.v. 9mg/m ² I.v. 6mg/m ² I.v. 375mg/m ² I.v.	day1, 15 day1, 15 day1, 15 day1, 15	4週間

2020/4/13

適応疾患	レジメン名	薬品名	1日投与量	投与日	1コースの期間
多発性骨髓腫	DMVM-IFN α 療法	デカドロン サイメリン オンコビン アルケラン スミフェロン	40mg/body i.v. 70mg/body i.v. 1.2mg/m ² i.v. 12mg/body p.o. 300万単位 i.m.	day 1~4, 9~12, 17~20 day 1 day 1 day 1~6 day 1~20	約1ヶ月
	VMCP療法	オンコビン アルケラン エンドキサン プレドニン	1.0mg/m ² i.v. 4.0mg/m ² p.o.. 66.7mg/m ² p.o.. 30.0mg/m ² p.o..	day1 day1~4 day1~4 day1~4	約1ヶ月
	VAD療法	オンコビン アドリアシン デカドロン	0.4mg/body cont. 9mg/body cont. 40mg/body	day1~4 day1~4 day1~4, 9~12, 17~20	約1ヶ月
	MP療法(1)	アルケラン プレドニン	0.25mg/kg 60mg/body	day1~4 day1~4	6週間
	MP療法(2)	アルケラン プレドニン	0.15mg/kg 60mg/body	day1~7 day1~7	6週間
	ベルケイド	ベルケイド	1.3mg/m ³	day1, 4, 8, 11	3週間
浸潤型胸腺腫	ADOC療法	アドリアシン シスプラチン オンコビン エンドキサン	40mg/m ² 50mg/m ² 0.6mg/m ² 700mg/m ²	day 1 day1 day 3 day 4	3週毎
骨髓異形成症候群	ビダーザ療法	アザシチジン	75mg/m ²	day 1,2,3,4,5,6,7	4週毎

2020/4/13

適応疾患	レジメン名	薬品名	1日投与量	投与日	1コースの期間
頭頸部がん	modified CF療法	シスプラチン 5-FU	60～100mg/body 1000～1500mg/body	day 4 day 1～5	1週間
	weekly CBDCA療法	カルボプラチニ	50～100mg/body	day 1,8, 15, 22, 29, 36	6週間
	weekly DOC療法	ドセタキセル	20～30mg/body	day 1,8, 15, 22, 29, 36	6週間
	Cmab+FP療法	シスプラチン 5-FU アービタックス	100mg/m ² 1000mg/m ² 1回目 400mg/m ² 2回目以降 250mg/m ²	day 1 day 1～4 day 1 day 8,15, 22,29	3週間
	Cmab+PTX	パクリタキセル アービタックス	70～80mg/m ² 1回目 400mg/m ² 2回目以降 250mg/m ²	day 1, 8,15 day 1 day 8,15, 22,	4週間
	アービタックス単剤療法	アービタックス	1回目 400mg/m ² 2回目以降 250mg/m ²	day 1 day 8,15,22,29,36,43	7週間

2020/4/13

適応疾患	レジメン名	薬品名	1日投与量	投与日	1コースの期間
悪性黒色腫	DAV療法	ダカルバジン ニドラン オンコビン	200mg/body 50-100mg/body 1mg/body	day 1~5 day 1~2 day 1	4~6週間
	オブジーボ	オブジーボ	240mg/body	day 1	2週間

2020/4/13